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درمکتب امام

باید آنها را سر جای خود بنشانیم
آن روزی که هر یک از شماها]مسئولین[ را ملت دید که دارید از مرتبه متوسط 

می‌غلتید به طرف مرفه و دنبال این هستید که یا قدرت پیدا بکنید یا تمکن پیدا 

کنید، مردم باید توجه داشته باشند و اینطور افرادی که بتدریج ممکن است یک 

وقتی خدای نخواسته پیدا بشود، آنها را سر جای خودشان بنشاند.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

عضو باشگاه سیاسی میلیاردرها
برای محرومان اشک ریخت!

سرویس سیاسی -
روزنامه اعتماد در صفحه اقتصادی خود در گزارشی با عنوان »دولت در مخمصه‌بازي پونزي« به موضوع »كلاه به 

كلاه كردن بدهي‌ها« در دولت یازدهم پرداخته است.
این گزارش در توضیح »بازی پونزی« نوشته است: »بازي پونزي، به تداوم در ايجاد بدهي دولت گفته مي‌شود. در 
اين حالت دولت در بازپرداخت بدهي خود با مشكل مواجه شده و به ايجاد بدهي جديد اقدام مي‌كند. از اين‌رو، دولت 

همواره بدهكار بوده و قادر به كاهش ميزان بدهي نخواهد بود.«
این گزارش در بخش دیگری با توجه به راه‌حلی که دولت تدبیر و امید در پیش گرفته نوشته است که »يازدهم 
كماكان بازار بدهي را راه خلاصي از شر بدهي‌ها مي‌داند. راهي صعب‌العبور كه در ميانه آن هم عيان شده پايان آن 

مي‌تواند بسيار تلخ باشد.«
البته در این نوشتار با توجه به گزارش كليات لايحه بودجه سال ١٣٩٦ مركز پژوهش‌هاي مجلس بر این نکته تاکید 
میک‌ند که »استفاده از اوراق مالي تعهدزا شامل فروش اوراق مشاركت، اسناد خزانه و صكوك اجاره در لايحه دولت 
نسبت به ارقام مصوب امسال كاهش يافته است.« اما »با توجه به افزايش سهم دولت از عوايد نفتي همين مقدار انتشار 
و استفاده از اوراق تعهدزا نيز خالي از اشكال نيست، اما دولت در تبصره‌هاي بودجه احكامي آورده بود مبني بر اينكه 
چنانچه دولت براي بازپرداخت اصل و سود اوراق منابعي پيش‌بيني نكرده يا منابع پيش‌بيني شده كفاف نكرد بتواند از 

ساير رديف‌ها و اعتبار دستگاه‌ها كسر كرده و به بازپرداخت اصل و سود اوراق اختصاص دهد.«
روش خود را به دیگران نسبت دادن!

روزنامه آفتاب یزد در آخرین شماره خود حمله‌ای را به مجله »همشهری ماه« تدارک دیده است. این روزنامه تصویر 
روی جلد این نشریه را »تداوم نگاه ابزاری به دخترک گل‌فروش« نامیده است.

به واقع مشخص نیست چطور انتقادی از نگاه این روزنامه ابزاری و سیاسیک‌اری به شمار نمی‌آید؟! آیا همین برخورد 
با انتقاد یک نشریه مصداق نگاه ابزاری و سیاسیک‌اری نیست؟ روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد در آخرین مورد کاندیداهای 

انتخابات ریاست جمهوری را شغال خوانده بود.
نکته قابل توجه آنجاست که همین روزنامه در یادداشت صفحه نخست خود نوشته است: »به راستی چه اشکالی 
دارد شخصی در راستای تعالی کشور در هر نشریه‌ای با هر گرایشی قلم بزند؟ چه ایرادی دارد اشتباهات و نقاط ضعف 

هر جناحی در کنار نقاط قوتش بیان شود؟« 
در تمجید »حزب باد« بودن!

این روزنامه که هفته گذشته نامزدهای انتخابات را شغال خوانده بود در تمجید از »حزب باد بودن« نوشته است: 
»چرا باید همچون یک تیم ورزشی دائماً طرفدار یک جناح و یا سیاست بود و چشم‌ها را بر کاستی‌های آن بست؟ مسلماً 
وجود یک فضای دوقطبی می‌تواند سبب یک رقابت مثبت در پیشرفت کشور شود، اما یقیناً تبدیل این رقابت به یک 
بازی حیثیتی توسط مردم جامعه، نه ‌تنها آثار زیانبار بی‌شمار اجتماعی دارد، بلکه می‌تواند سبب ایجاد جوی رعب‌انگیز 
شود، تا کارشناسان سیاسی که روزی طرفدار یک سیاست خاص و یا یک جناح بودند این بار دست به عصا حرکت کنند 
و کمتر نقاط مثبت و منفی یک سیاست و یا یک طیف را که قبلًا طرفدار یا منتقد آن بودند را بیان کنند، تا مبادا لایق 

صفت حزب باد شوند.«
لازم به یادآوری است که اشکال این موضوع این است که پس از چنین کاری قطعا مدعیان اصلاح‌طلبی همان کاری 
را که با »الهه راستگو« نماینده شورای شهر و این روزها با »علی ساری« نماینده مجلس انجام دادند با چنین شخصی 

انجام خواهند داد.
حلقه دشمنان دیروز، دور ناطق نوری 

روزنامه‌های زنجیره‌ای در شماره‌های روز پنجشنبه خود به دیدار ناطق نوری با یکی از تشکل‌های اصلاح‌طلب پرداخته 
و در کنار آن نیز پلی به سوابق وی از خرداد 1376 تاکنون زدند.

روزنامه زنجیره‌ای شرق ناطق نوری را یک راست‌گرا نامید که چپ‌گرایان سابق به دیدار او رفته‌اند و نوشت: »چپی‌های 
سابق عصر دوشنبه گذشته به دیدار روحانی راست‌گرایی رفتند که این روزها در دفترش در خیابان دانشگاه نشسته و خود 
را از چالش‌های درونی جناح اصولگرا کنار کشیده و با آنکه بسیار در ضرورت تحزب سخن گفته، مدت‌هاست که خود را از 
خط ‌و ‌ربط‌های سیاسی به دور نگهه داشته است. علی‌اکبر ناطق‌نوری در نخستین دیدار رسمی با یک تشکل اصلاح‌طلب، 
یعنی مجمع ایثار‌گران اصلاح‌طلب، موعظه‌های خود را بر موضوع لزوم حضور احزاب در حکومت‌داری مدرن قرار داده است.«

فارغ از بی‌معنا بودن تقسیم‌بندی جریانات سیاسی کشور به چپ و راست هنوز از یادها نرفته است که به قول مدعیان 
اصلاحات، چپ‌گرایان در سال 76 با ناطق نوری چه کردند و پیش از آن نیز در میانه دهه 70 اجازه سخن گفتن به وی 
در مسجد دانشگاه تهران ندادند و پس از پیروزی رئیس ‌دولت اصلاحات در انتخابات دوم خرداد هر آن چه خواستند با 

ناطق نوری کردند و در خیابان‌های تهران و برخی شهرها علیه او شعار دادند.
آنچه که مدعیان اصلاحات امروز با ناطق نوری میک‌نند دیروز با مرحوم هاشمی رفسنجانی کردند از مجلس ششم 
و فرو انداختن آن مرحوم تا روزهای میانی دهه هشتاد که او را به پدر معنوی خود تبدیل کرده و سوء‌استفاده از اعتبار 

هاشمی را برای پیشرفت منافع و مطامع سیاسی خود پیشه کردند.
»چه باید کرد«های مسئولین!

در حالی که هفته‌ها از بحران خوزستان می‌گذرد و مسئولین دولت یازدهم باید گزارش عملکرد خود را به مردم ارائه 
دهند روزنامه زنجیره‌ای شرق در یادداشتی به قلم مدیرکل دفتر‌آسیب‌های اجتماعی وزارت رفاه به این سؤال پرداخت 

که » چه باید کرد؟«
این روزنامه نوشت: »واقعیت این است که آن شنبه برای خوزستانی‌ها روز بدی بود و مردم این استان، به ‌ویژه 
شهرهای اهواز، باوی، حمیدیه و کارون یکی از بی‌سابقه‌ترین بحران‌ها در چند دهه اخیر را تجربه کردند؛ بحرانی که 
نه‌‌تنها زندگی مردم را مختل کرد، بلکه باعث افزایش ناامنی اجتماعی و خدشه‌دار‌شدن اعتماد مردمی هم شد. واکنش 
یکپارچه مسئولان ارشد نظام به بحران اخیر، به‌ ویژه تذکر مقام معظم رهبری و دستور اکید رئیس‌جمهوری و سفر ایشان 
به خوزستان هم نشان از عمق مسئله دارد. در این ‌میان اما سؤال مهم این است که برای خوزستان چه باید کرد؟ البته 

قبل از اینکه به این سؤال پاسخ دهیم، باید پرسیده شود مهم‌ترین مسئله خوزستان چیست؟«
با وجود دامنه‌دار بودن بحران که روزنامه زنجیره‌ای شرق به آن معترف است نویسنده بار دیگر و به سنت روزها و 
ماه‌های گذشته فرافکنی پیشه کرده و مسئله را به گردن پیشینیان انداخت و نوشت: »این روزها همه اتفاق‌نظر دارند 
که موضوع ریزگردها یکی از چالش‌های اساسی در استان خوزستان است اما مگر این چالش امروز به وجود آمده یا 

به‌‌تازگی شناخته شده است؟«
شکی نیست که انداختن تقصیر بحران کنونی خوزستان به درست یا غلط به گردن پیشینیان مشکلات مردم منطقه 
را حل نخواهد کرد و آیندگان نیز چنین استدلالی را درباره بحران‌های احتمالی به کار خواهند گرفت و تقصیر را برعهده 

دولت یازدهم خواهند انداخت.
ثروتمندان به دنبال دموکراسی نیستند

روزنامه شرق در شماره پنجشنبه خود گزارشی از نشست حزب ندای ایرانیان منتشر کرده و به سخنان عطریانفر 
عضو حزب کارگزاران در این نشست پرداخت.

در این گزارش آمده است: »عصر سه‌شنبه حزب ندای ایرانیان میزبان محمد عطریانفر... عضو شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی، بود. عطریانفر در این نشست... گفت: »اگر نظام سیاسی رو به توسعه داشته باشیم، چنانچه هدف 
توسعه باشد، کار توسعه لاجرم بر عهده طبقه متوسط شهری است. در جدول دهک‌های جمعیتی ملاحظه میک‌نید 
گروه اندکی در طبقه فوقانی قدرت اقتصادی قرار دارند و جماعت بیشتری در دهک‌های پایین حدود سه تا چهار دهک 

هستند که تلاش میک‌نند حداقل نیاز فردی خود و خانواده را تأمین کنند«.
عطریانفر درباره اثرگذاری ثروتمندان در جامعه افزود: »بار توسعه و پیشرفت روی دهک بالادست نیست. چون آنها 
فاقد انگیزه‌اند و با حس غفلت و بی‌نیازی و با اعتمادبه‌نفس کاذب، خود را تا پایان عمر و حتی برای نسل‌های بعد خود 
بی‌نیاز می‌بینند و عملا از حضور در مشارکت برای توسعه فراگیر کشور خود را معاف می‌دارند به‌خصوص کسانی که 

ثروت خود را نامشروع یا از طریق رانت‌ها به دست آورده‌اند.«
سخن گفتن عضو شاخص حزب کارگزاران اولین حزب دولت ساخته کشور که اغلب اعضای اصلی آن میلیاردر بوده و با 
درد مردم ناآشنا از دهک‌های پائین جامعه و ثروت‌های نامشروع و حاصل از رانت عجیب به نظر می‌رسد ، عجیب از آن رو 
که حزب کارگزاران با رانت سیاسی و سرمایه‌ای عجین شده و اکثریت اعضای آن دستی در مناسبات اقتصادی کشور دارند.
روی دیگر سخن عطریانفر غیر مهم بودن دمکراسی و مردمسالاری برای طبقه ثروتمند و مرفه جامعه است، حقیقت 
این ادعا در فتنه 88 به عیان دیده شد، عطریانفر یکی از محکومین فتنه 88 بود که بعد از انتخابات حاضر به پذیرش 

رای مردم نشدند و کشور را با مشکلات عدیده‌ای مواجه ساختند.
مشکلات فرهنگیان

در حالی که وزارت آموزش و پرورش متصدی سر و سامان دادن به وضعیت فرهنگیان کشور است و فساد عظیم 
در صندوق ذخیره فرهنگیان و از جیب معلمین که قشر مستضعف جامعه را شکل می‌دهند سؤالات بی‌جواب فراوانی 
را به وجود آورده است و دولت هنوز پاسخی به این سؤالات نداده است روزنامه شرق در یادداشتی بخش اعظم این 
مشکلات را از دوش دولت برداشته و به مجلس مرتبط دانست! در بخشی از این نوشتار آمده است: »فرهنگیان جامعه 
ما مطالبات برحقی دارند که باید به آنها پاسخ داده شود. در شرایط فعلی، فرهنگیان پیگیر مطالبات خود فقط از جانب 
دولت هستند و این راه درستی نیست. مجلس نیز سهم بالایی در مسائل کشور دارد و بالاخره این نمایندگان مجلس هم 

با رأی فرهنگیان و مردم انتخاب می‌شوند و نسبت به این رأی‌ها مسئولیت دارند.«
گفتنی است اگر از مجلس برای پیگیری مطالبات فرهنگیان نیز انتظاری هست انتظار از نمایندگان در روز رای اعتماد 

به وزرای پیشنهادی است تا حواسشان را جمع کنند تا سرنوشت فرهنگیان را به افرادی که شایستگی ندارند نسپارند.
وظیفه بر زمین مانده دولت! 

روزنامه زنجیره‌ای قانون گزارشی از دانش‌آموزان مدرسه معرفت روستای »آیرقایه« روستایی در نقطه صفر مرزی 
ایران و ترکمنستان منتشر کرد و نوشت: »بچه‌ها خود کمر همت بسته‌اند تا با پول‌های توجیبی‌شان، کلاسی برای 

همکلاسی‌هایشان بسازند.«
در این گزارش به نقل از معلم این مدرسه آمده است: »چهار ماه از سال، بچه‌های عشایر مهمان ما هستند و کمبود 

فضا داریم و در نهایت برخی از بچه‌ها در کلاس مي‌ایستند.«
فارغ از کار پسندیده معلم این مدرسه و دانش‌آموزان آن که شایسته استقبال و تحسین همگانی است باید مسئولین 
دولت یازدهم شرمنده باشند که دست روی دست گذاشته‌اند و وظیفه خود را انجام نداده و دانش‌آموزان مجبور شده‌اند 

با پول توجیبی‌های خود کلاس بسازند.
اردوگاه مضطرب مدعیان اصلاح‌طلبی

چند دستگی و حیرانی در اردوگاه اصلاحات نسبت به انتخابات ریاست جمهوری افزایش یافته است. روزنامه ایران 
دیروز در حالی از قول اسماعیل شجاعی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه از مصمم بودن اصلاح‌طلبان در حمایت از 
روحانی خبرداد که ناکارآمدی دولت در حوزه‌های مختلف مدعیان اصلاحات و حامیان دولت یازدهم را به نگرانی و 
تکاپوی انتخاب آلترناتیو و ضربه‌گیر برای روحانی انداخته است! شجاعی در این گفت‌وگو اظهار داشت: »ما مصمم هستیم 
با همکاری دوستان اصلاح‌طلب انتخابات را پیش ببریم و به آقای روحانی کمک کنیم؛ اطلاعی که من دارم این است 
که رهبران اصلاح‌طلب همگی در حمایت از آقای دکتر روحانی مصمم هستند و شکی در این مورد وجود ندارد؛ حتماً 
مسیری که در سال 92 شروع شده و در 94 ادامه پیدا کرد، در 96 شاهد خواهیم بود و یک ائتلاف کاملًا مستحکم بین 

اصلاح‌طلبان و اعتدال و توسعه خواهیم داشت تا ان‌شاءالله منجر به تداوم دولت تدبیر و امید شود.«

رئیس‌جمهور در نشست مشترک 
کارگروه ملی مقابله با ریزگردها و شورای 
استانداری  در  پنجشنبه  روز  که  اداری 
خوزستان برگزار شد مشکلات خوزستان 
را به عذاب الهی نسبت داده و گفت‌: در 
برخی روایات آمده اگر معروف را زیر پا 
گذاشتید و منکر ترویج شد، عذاب الهی 
نازل می‌شود و برخی عذاب‌ها نیز همین 

است که ما می‌بینیم.
به گزارش تسنیم رئیس‌جمهور در نشست 
مشترک کارگروه ملی مقابله با ریزگردها و 
شورای اداری با اشاره به اینکه در روایات 
آمده اگر معروف را زیر پا گذاشتی و منکر 
ترویج شد عذاب الهی نازل می‌شود، تاکید 
کرد: برخی از عذاب‌ها همین‌هایی است که 
ما می‌بینیم، معروف و منکر فقط نماز و دروغ 
نیست منکر دامنه‌اش خیلی وسیع است هر 
کار زشت و ناپسند منکر و هر کار شایسته و 

درست معروف خواهد بود.
وی خطاب به حاضران گفت‌: اگر سرزمین 
خود را آباد کنیم و درختکاری انجام دهیم جزو 
نماز و روزه نیست ولی معروف است، ما باید 

معروف‌ها را انجام دهیم.
اظهارات روحانی درباره مرتبط دانستن 
مشکلات و بحران موجود در خوزستان به 
عذاب الهی در حالی است که رئیس‌جمهور 
از تهران به خوزستان رفته بود تا به بحران 
رسیدگی کرده و از نزدیک در جریان امور 

قرار گیرد.
سوال اینجا است که اگر مشکلات موجود 
عذاب الهی و ناشی از ترک امر به معروف و 
نهی از منکر است، می‌شد این حرف را از تهران 

نیز خطاب به مردم گفت!
نکته دیگر آن که روحانی و مسئولین 
دولت یازدهم تاکنون دولت‌های سابق را در 
ناکامی‌ها و ناکارآمدی‌ها مقصر می‌دانستند و 
هر چه که می‌شد پای دولت قبل در میان 
بود. اظهارات جدید روحانی نشان می‌دهد 
که گویی این بار عذاب الهی جایگزین دولت 
سابق شده و استدلال‌های موازی برای توجیه 

ناکارآمدی‌ها پیدا شده است!
مسئله دیگر آن که اگر عذاب الهی نیز در 
میان باشد بر اساس استنادی که رئیس‌جمهور 
به روایات و احادیث میک‌ند این عذاب به رفتار 
و مردم شریف خوزستان بر می‌گردد یا عملکرد 
و ناکارآمدی دولتمردان؟! مردم خوزستان چه 
باید میک‌ردند که انجام نداده‌اند‌؟ کدامین 
معروف را ترک و کدامین منکر را مرتکب 
شده‌اند؟ پاسخ مشخص است‌؛ مردم خوزستان 
در طول تاریخ این مرز و بوم شهدای بسیاری 
را در حراست از اسلام و خاک این سرزمین 
تقدیم کرده‌اند و اگر عذابی نیز باشد ناشی از 
ناکارآمدی و خبط و خطای مسئولین است 

نه مردم. 
گفتنی است اظهارات  روحانی با واکنش 
مردم خوزستان روبرو شده و امام جمعه 
شهرک طالقانی با انتقاد شدید از بیانات 
رئیس‌جمهور در سفر به استان خوزستان، 
اظهار کرد: رئیس‌جمهور برای چشم‌پوشی 
از ناکارآمدی دولت تدبیر و امید بحث عذاب 
الهی را پیش کشید. آیا عذاب الهی فقط برای 
مردم خوزستان است؟ آیا همه مردم خوزستان 
گناهکار و مردم تهران و دیگر مناطق کشور 
بی‌گناه‌اند؟ آیا رئیس‌جمهور می‌توانست چنین 
حرفی را در تهران و دیگر مناطق کشور بزند؟

حجت‌الاسلام سیدسلمان هاشمی تصریح 
کرد: ما منکر وجود این روایات نیستیم، اما 
عنوان کردن این موضوع توسط رئیس‌جمهور 
ترفندی برای فرار از پاسخ به سؤالات موجود 
و برای پنهان کردن ناکارآمدی دولت تدبیر 
و امید بود. متأسفانه رئیس جمهور به جای 
مرهم گذاشتن بر زخم مردم خوزستان، روی 
این زخم نمک پاشید و مردم این استان هرگز 

این حرف را فراموش نخواهند کرد.
ضرورت تلاش و همت جدی 
مسئولان برای رفع مشکلات

روحانی همچنین در جلسه شورای اداری 
استان خوزستان با ابراز خوشحالی از حضور 
مجدد در این استان و اشاره به عملیات خیبر 
اظهار کرد: امروز در محل انجام این عملیات 
بزرگ پدیده‌ای به نام گرد و خاک به‌وجود 
آمده است که نیاز است همه مسئولان با همت 

جدی برای رفع آن تلاش کنند.
روحانی با بیان اینکه نباید در کشور 
نامیدی و یأس بوجود آید ادامه داد: ما نگران 
مشکلات نیستیم، زیرا در هر نقطه‌ای مشکل 
پیش می‌آید، ما باید با برنامه‌ریزی و اقدامات 
خود درصدد رفع این مشکلات به صورت 

جدی باشیم.
روحانی با اشاره به اینکه ریزگردها فقط 
مربوط به ایران نیست و در همه کشورها به 
ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس و منطقه 
خاورمیانه وجود دارد خاطرنشان کرد: مردم 
خوزستان چند سال است که با مشکل 
گرد و خاک مواجه هستند و این مشکل را 

می‌شناسند.
روحانی با بیان اینکه باید در مقابل 
مشکلات ایستادگی کرد و نباید عقب‌نشینی 
داشت، تصریح کرد: هرچند که امکانات موجود 
در کشور مناسب و کامل نیست، باید از تمام 
این ظرفیت‌ها برای رفع مشکلات کشور به 

ویژه استان خوزستان تلاش داشته باشیم.
وی با اشاره به برنامه‌های صورت گرفته 
هیئت دولت در استان خوزستان گفت: مسئله 
گرد و خاک یک موضوع پیچیده است و همه 
آن دست ما نیست، قسمتی از آن نیز به 
کشورهای منطقه و گفت‌و‌گوهای بین‌المللی 
مربوط می‌شود ولی ما توان خود را برای رفع 

آن در سطح منطقه به کار خواهیم گرفت.
وی در پایان گفت: به عنوان یک هدیه 
سفری به مردم خوزستان قول می‌دهیم در 
جهت رفع مشکلات آب و فاضلاب تا پایان 
کوشا باشیم و دولت از هیچ تلاشی در این 

رابطه دریغ نخواهد کرد.
رئیس‌جمهوری در بدو ورود به فرودگاه 
اهواز در جمع خبرنگاران گفت: از آغازین 
روزهایی که استان و اهواز با مشکل ریزگردها 
که با مشکلات متعدد دیگر همراه و منجر به 
قطعی آب، برق و ارتباطات شد، دولت برای 
رفع این مشکلات و جلوگیری از تکرار آن، 
برنامه‌ریزی کرده و اقدامات لازم را انجام 

داده است.
وی با بیان اینک‌ه »امروز در اهواز جلسه 
ویژه‌ای در راستای حل مسئله ریزگردها 
تشکیل و نتایج آن به اطلاع مردم خواهد 
رسید«، گفت: امروز به مردم اهواز اعلام 
میک‌نیم بر اساس گزارش وزیر نیرو و 
شرایطی که پیش‌بینی شده، دیگر شاهد 
قطعی آب نخواهند بود و تلاش‌های زیادی 
هم برای رفع مشکل قطعی برق در حال 

انجام است.
تامین آب شهر اهواز 

حتی در صورت قطع برق
روحانی با حضور در تصفیه‌خانه شماره 
٢ اهواز،  از مراحل تامین برق مطمئن و 
اضطراری تاسیسات آب شرب ک‏لانشهر 
اهواز از طریق نصب ژنراتور برای جلوگیری 
از خسارات ناشی از نوسانات و قطعی برق 

‎.‎سراسری بازدید کرد
همچنین با دستور روحانی، دیزل ژنراتور 
تامین برق اضطراری مورد نیاز تجهیزات 
در سیستم آبرسانی این تصفیه خانه ‏مورد 

‎.‎بهره‌برداری قرار گرفت
به گزارش ایسنا، بر این اساس آب شهر 
اهواز حتی در صورت قطع برق نیز تامین 

خواهد شد.
خبر دیگر این که رئیس‌جمهوری روز 
پنجشنبه از مراحل اجرایی طرح جمع‌آوری 
گازهای همراه نفت مخازن بنگستان آماک 

در استان خوزستان بازدید کرد.
پیشگیری از انتشار آلاینده‌های زیست 
محیطی از طریق جمع‌آوری، آبزدایی و 
شیرین‌سازی گازهای ترش و تبدیل این 
گازها به گاز شیرین غنی، از اهداف اجرای 

این طرح است.
از سوی دیگر رئیس‌جمهور در ادامه 
برنامه‌های سفر به استان خوزستان از پست 

٢٣٠ کیلو ولت مهدیس اهواز بازدید کرد.
رئیس‌جمهور با تقدیر از تلاش‌های 
نیروهای خدوم صنعت برق کشور در استان 
خوزستان برای رفع مشکلات ناشی از پدیده 
ریزگردها و شست‌وشوی مقره‌ها بر لزوم 
تامین شرایط، امکانات و تجهیزات مورد 
نیاز برای جلوگیری از قطعی ‌های گسترده 
برق بویژه در شرایط غیرمترقبه و اضطرار 

تاکید کرد.
بازدید روحانی از طرح تثبیت 

خاک و بیابان‌زدایی
روحانی در ادامه برنامه‌های سفر به استان 
خوزستان با حضور در یکی از کانون‌های مهم 
و بحرانی حومه اهواز از طرح بیابان‌زدایی، 
تثبیت خاک و نهال کاری برای جلوگیری 
از وقوع پدیده ریزگرد با منشأ داخلی بازدید 

کرد.
رئیس‌جمهوری در این بازدید با توضیح 
مدیران و مسئولان جهاد کشاورزی و 
محیط‌زیست استان خوزستان در جریان 
اقدامات و روند پیشرفت طرح‌های مربوط 
به بیابان زدایی و مقابله با پدیده ریزگرد در 

این منطقه قرار گرفت.
نامه 1000 نفر از دانشجویان 
خوزستانی به رئیس جمهور

هزار نفر از دانشجویان خوزستان در 
نامه‌ای به رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر 
گلایه‌مندی مردم از تحقق نیافتن وعده‌های 
دولت، از روحانی خواستند با حضور در 
دانشگاه شهید چمران به سؤالات مردم و 
دانشگاهیان درباره عملکرد دولت پاسخ دهد.

به گزارش فارس، دانشجویان در ادامه 
با بیان اینکه ذهن مردم و علی‌الخصوص 
دانشجویان فرهیخته خوزستان مملو از 
سوالات ریز و درشت درباره عملکرد دولت 
و مشکلات استان است، اعلام کردند: آقای 
روحانی دانشجویان خوزستانی انتظار دارند 
که فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم 

حضور مسئولین در دانشگاه‌ها و پاسخگویی 
به پرسش‌های دانشجویان را نصب‌العین قرار 
داده و ضمن حضور در دانشگاه به سوالات 

دانشجویان پاسخ گویید.
قطع برق برخی از مناطق اهواز 

بارش باران از صبح روز پنجشنبه در 
استان خوزستان سبب قطع برق در برخی 

از مناطق کلانشهر اهواز شد.
قطعی برق در برخی مناطق اهواز در 
حالی روی داد که این کلانشهر میزبان 

رئیس‌جمهور بود.
عصر پنجشنبه برق مناطقی همچون 
شهرک برق، قسمتی از بوستان و بخشی از 

کوی سعدی قطع شد.
خبر دیگر این که کارگران گروه ملی 
صنعتی فولاد اهواز و فعالان محیط زیست 
همزمان با ورود رئیس‌جمهور به خوزستان 
اطراف میدان فرودگاه دست به تجمع زدند.
کارگران گروه ملی صنعتی فولاد اهواز در 
این تجمع خواهان پرداخت مطالبات خود از 

سوی این شرکت شدند.
علت تجمع کارگران این شرکت عدم 
پرداخت معوقات، عدم پرداخت حق بیمه 
و عدم تمدید دفترچه بیمه آنها از مهر ماه 

امسال است.
از سوی دیگر جمعی از فعالان محیط 
‌زیست و شهروندان ایذه‌ای صبح دیروز با 
تجمع در مقابل سد کارون 3 و در دست 
داشتن پلاکاردهایی با موضوعیت بی‌آبی 
ایذه، خواستار توجه و نگاه مسئولان کشوری 

و استانی به این شهرستان شدند.
این حرکت برای بار چندم در این 
شهرستان صورت می‌گیرد و تجمعک‌نندگان 
از  بی‌توجهی‌های مسئولان دولتی در سفرهای 
خود به خوزستان نسبت به شهرستان ایذه و 

مشکلات موجود در آن گلایه‌مند هستند.
اعتراض به ابتکار

علی ساری نماینده اهواز در حاشیه 
جلسه شورای اداری به اظهارات معصومه 
ابتکار رئیس سازمان محیط زیست واکنش 

نشان داد.
ابتکار مدعی بود که تالاب‌های خوزستان در 
حال آبگیری هستند و مردم مشغول ماهیگیری 
در آن هستند، علی ساری نماینده اهواز با 
صدای بلند ضمن اعتراض به این ادعاهای 
ابتکار از جای برخاست و با فریاد اظهار کرد: 
چرا دروغ می‌گویی کجای هور آب دارد که 
ما نمی‌بینیم؟!! کجا مردم خوزستان در حال 

ماهیگیری در تالاب‌ها و هورها هستند؟
ساری در حالی که استاندار خوزستان و 
حسنوند نماینده اندیمشک به دنبال ساکت 
کردن وی بودند خاطرنشان کرد: خانواده من 
در نزدیکی من زندگی میک‌نند کجای هور 

آب دارد که ما نمی‌بینیم؟!
آمدی جانم به قربانت

 ولی حالا چرا؟!
همچنین به گزارش خبرنگار کیهان 
نماینده شادگان هنگام  سخنرانی خطاب به 
رئیس‌جمهور  گفت: آمدی جانم به قربانت 

ولی حالا چرا؟
وی خطاب به وزیر جهاد کشاورزی نیز 
اظهار داشت‌: آقای حجتی کانون‌های ریزگرد 
مرتع‌هایی هستند که در دوره شما به بیابان 
تبدیل شد. نخلستان‌های خوزستان در دوره 

تصدی شما خشکید.

اولین مجمع ملی جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اسلامی روز پنجشنبه در مجموعه شهر 

آفتاب تهران برگزار شد.
نخستین مجمع عمومی جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اسامی صبح پنجشنبه با حضور بیش از 
سه هزار نفر از اقشار مختلف مردم در مجتمع 
نمایشگاهی شهر آفتاب در جوار حرم حضرت 
امام)ره( برگزار شد. همزمان با برگزاری نخستین 
مجمع ملی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی 
پیش‌نویس مرامنامه جبهه مردمی نیروهای انقلاب 

اسلامی نیز تصویب شد.
اعلام ضوابط و شاخص‌های نامزدهای 

جبهه مردمی نیروهای انقلاب
ضوابط و شاخص‌های نامزدهای جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اسامی برای انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 در اولین مجمع عمومی جبهه 
مردمی به اعضای مجمع عمومی برای رأی‌دهی 
اعلام شد. برخورداری از شرایط قانونی مندرج 
در قانونی اساسی و قوانین عادی ، پاکدستی و 
سامت مالی )خود نامزد و اطرافیان درجه یک 
وی( و پاکدامنی و سامت اخلاقی، معرفت و 
اعتقاد راسخ به اسام ناب محمدی)ص(، تقوا، 
زهد و صداقت، تعهد و تبعیت از رهبری و انتظام 
به اجرای مطالبات معظم‌له، برخورداری از روحیه، 
تفکر و عمل انقلابی و سلامت همه‌جانبه جسمی، 
روحی و روانی و خستگی‌ناپذیری از جمله این 

ضوابط هستند.
مهدی چمران عضو هیئت مؤسس جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اسامی در نشست بعد 
از ظهر اولین مجمع ملی جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اسلامی گفت: ١٠نامزد جبهه مردمی باید 
تعهد بدهند در صورتی که کاندیدای نهایی نبودند 

انصراف خود را کتبا اعلام کنند.
مرضیه وحید دستجردی سخنگوی جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اسلامی نیز در حاشیه اولین 
مجمع عمومی این جبهه و در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه تعداد 50 نفر برای نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری از طریق سامانه جبهه مردمی 

با حضور بیش از سه هزار نفر از اقشار مختلف مردم صورت گرفت

برگزاری اولین مجمع ملی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی
انتخاب شده‌اند ولی در نهایت 27 نفر از آنها در 
مجمع ملی به رأی گذاشته خواهند شد، گفت: دلیل 
رسیدن به 27 نیز این است که تعدادی از این افراد 
انصراف داده‌اند و انتخابات از بین این لیست 27 

نفره انجام خواهد شد.
10 کاندیدا اوایل سال آینده

 اعلام می‌شوند
رحیمیان عضو  حجت‌الاسلام محمدحسن 
هیئت مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
اسامی نیز عصر پنجشنبه در حاشیه اولین 
مجمع ملی این جبهه در جمع خبرنگاران و در 
پاسخ به فارس گفت: ١٠ کاندیدای اولیه جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در دومین مجمع 
عمومی که اوایل سال آینده برگزار خواهد شد 

اعلام می‌شوند.
یحیی آل‌اسحاق عضو هیئت موسس جبهه‌ 
مردمی نیروهای انقلاب نیز در حاشیه نخستین 
مجمع ملی این جبهه با اشاره به مشکلات 
اقتصادی به عنوان یکی از مهم‌ترین مشکلات روز 
کشور گفت: از جمله خصوصیات جبهه مردمی 
انقلاب اسلامی این است با معرفی شدن کاندیدای 

ریاست جمهوری تیم او نیز معرفی شود که این 
موضوع کمتر در کشور اتفاق افتاده است، این تیم 
از کارشناسان منتخب در حوزه‌های اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی انتخاب می‌شوند و 
بعد از انتخاب به مردم معرفی خواهند شد تا مردم 

اعتماد کامل را پیدا کنند. 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی همچنین 
در اطلاعیه‌ای ضمن تقدیر از حضور پرشور و ایفای 
نقش آگاهانه عموم نیروهای انقلابی در نخستین 
مجمع ملی خود از نیروهای انقلابی تقاضا کرد از 
توجه به هرگونه شایعه خودداری و اخبار رسمی را 

صرفا از کانال این جبهه تعقیب کنند.
از تشکیل چنین جمع پرشور 

و انقلابی خرسندم 
آیت‌الله موحدی کرمانی دبیرکل جامعه 
روحانیت مبارز در مجمع عمومی ملی جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اسامی در شهر آفتاب 
اظهار داشت: از تشکیل چنین جمعی عظیم، 
دلسوز، انقلابی، بصیر و آگاه که برای انجام یکی از 

مهم‌ترین مسائل انقلاب جمع شده‌اند خرسندم.
وی افزود: کسانی که برای انتخابات نامزد 

می‌شوند، چون از فیلتر شورای نگهبان عبور 
میک‌نند، صالح هستند اما عقل دینی و تجربه اعلام 
میک‌ند که باید اصلح را برگزید. وی ادامه داد: کار 
خوبی که جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسامی 
برای نخستین بار آغاز و انتخاب کرده، ساز و کار 
از پایین به بالا که این یعنی شروع از مردم باشد و 
مردم تصمیم‌گیری کنند چه کسی رئیس‌جمهور 
شود و این دستوری از بالا نیست بلکه حرکت از 

بطن مردم است.
حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان استاد حوزه و 
دانشگاه در نخستین مجمع ملی جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اسامی که روز پنج‌شنبه در 
مجموعه فرهنگی شهر آفتاب برگزار شد، با بیان 
اینکه تشکیل یک مجمع از نیروهای انقلابی که به 
صورت تشکیلاتی و مردمی شکل گرفته مقدس 
است، اظهار داشت: ما هنوز تشکیلاتی زندگی 
کردن را یاد نگرفته‌ایم و کمترین بودجه در 40 
سال بعد از انقلاب،‌ بودجه‌های تعاونی بوده است.

وی ادامه داد : وجود چنین تشکیلاتی از 
انتخابات 96 مهم‌تر است؛ چراکه با این تشکیلات 

می‌شود هر کاستی را در آینده جبران کرد.

دفتر تولیت آستان قدس رضوی و روابط عمومی کمیته امداد امام 
خمینی )ره( از عدم کاندیداتوری »آیت الله رئیسی« و » پرویز فتاح« 

در انتخابات ریاست جمهوری خبر دادند .
رضا خوراکیان رئیس دفتر تولیت آستان قدس رضوی  پیرامون اخبار انتشار 
یافته پیرامون نامزدی آیت‌الله رییسی در انتخابات ریاست جمهوری توضیحاتی 
ارایه کرد. وی در این مورد به گفت‌وگو با تولیت آستان قدس رضوی اشاره کرد 
و گفت: آیت الله رئیسی عمل به حکم هفت بندی رهبر معظم انقلاب وخدمت 

به محرومین را بالاترین افتخار خود می‌دانند.
به گزارش تسنیم خوراکیان گفت: ایشان با صراحت اشاره کردند که خدمت 
به حضرت ثامن الحجج علیه السام ، نیازمندان ، زوار ومجاوران حضرتشان را 

والاترین مقام و توفیق می‌دانند.
خوراکیان افزود: آیت‌الله رئیسی ضمن ارج نهادن به ابراز محبت گروههای 
مختلف از مردم و نخبگان تاکید داشتند که اهتمام ایشان به اجرای ماموریتهای 

محوله از سوی رهبر معظم انقلاب در این آستان رفیع است.
از سوی دیگر در اطلاعیه روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی )ره( در 

خصوص اعلام نام پرویز فتاح به عنوان یکی از نامزدهای انتخابات سال ٩٦ آمده 
است: پیرو انتشار فهرست نامزدهای پیشنهادی جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
اسلامی و قرار گرفتن نام مهندس سید پرویز فتاح در لیست مذکور، ضمن تشکر 
از برادران و خواهران عضو موسس و شورای مرکزی آن جبهه و سپاسگزاری از 
تمامی دوستان و همرزمان ایشان و نیز مردم عزیزی که در طول ماه‌های گذشته 
جهت کاندیداتوری رئیس کمیته امداد در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده 
اظهار علاقه کرده‌اند، به استحضارمردم عزیز کشورمان می‌رساند همانگونه که 
ایشان به صورت مکرر اعلام کرده است، خدمت‌گزاری به اقشار شریف، محروم و 
ایتام مظلوم کشور عزیزمان ایران و نیز عملیاتی کردن ماموریت‌های محول شده 
از سوی رهبری معظم انقلاب را بالاترین توفیق الهی دانسته و تمامی همت خود 

را برای خدمت به مستضعفان و محرومان به کار خواهد گرفت.
در ادامه این اطلاعیه تصریح شده است که »ضمن احترام به جبهه‌ها و 
جریان‌ها و گروه‌های سیاسی فعال در چارچوب نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران یادآوری میک‌‌ند مهندس سید پرویز فتاح هیچگونه عضویت و وابستگی به 

گروه‌ها و جریانات سیاسی ندارند.«

»آیت‌الله رئیسی« و » پرویز فتاح« نامزدی در انتخابات 96 را رد کردند

رئیس‌جمهور مسائل خوزستان را به عذاب الهی نسبت داد

مشکلات مردم خوزستان 
عذاب الهی یا ناکارآمدی دولت‌؟!

دبیر شورای نگهبان با ابراز تأسف از برخی تبلیغات زودهنگام انتخاباتی 
تحت عنوان کمک به نیازمندان، گفت: برخی ضعف‌های قانونی موجب 
سوءاستفاده در انتخابات می‌شود، البته شورای نگهبان تا جایی که بتواند 

به وظیفه قانونی خود عمل خواهد کرد.
آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان صبح روز پنج‌شنبه در همایش سراسری 
هیأت‌های نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار داشت: شورای نگهبان در قبال 

ورود غیرمسئولانه برخی مدیران در انتخابات، حساسیت دارد.
وی با ابراز تأسف از برخی تبلیغات زودهنگام انتخاباتی تحت عنوان کمک به 
نیازمندان، تصریح کرد: متأسفانه برخی ضعف‌های قانونی موجب سوءاستفاده در 
انتخابات می‌شود البته شورای نگهبان تا جایی که بتواند به وظیفه قانونی خود 

عمل خواهد کرد.
رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: انقلاب ما، انقلاب اسامی است و هدف 
نهضت امام‌خمینی )ره( برای تحقق اسلام بود و مقام معظم رهبری هم برای تحقق 

احکام قرآن و فرهنگ اهل‌بیت )ع( تلاش میک‌نند.
آیت‌الله جنتی در ادامه با اشاره به فرازهایی از بیانات الهی حضرت امام‌خمینی)ره( 
درباره قدرت اسلام در برابر مستکبران تصریح کرد: مسئولان باید در قبال دشمنان 

اسلام از موضع قدرت سخن بگویند نه از موضع ضعف.
وی در ادامه با تشریح شرایط ریاست جمهوری در قانون اساسی اضافه کرد: 
برخی از این شرایط مانند »حُسن سابقه« به راحتی قابل کشف است، اما برخی 
شرایط مثل »تقوا« و »ایمان« و »معتقد به مبانی جمهوری اسلامی« درباره کسی 
که بتواند عهده‌دار این مقام باشد، آسان نیست. دبیر شورای نگهبان تصریح کرد: 
شورای نگهبان در واقع باید در پیشگاه مردم شهادت بدهد که این داوطلب دارای 
شرایطی چون »مدیر«،»مدبر«، »باتقوا« و »مؤمن« و »معتقد به مبانی جمهوری 

اسلامی« هست.
وی ابراز امیدواری کرد که رسانه‌ها از جمله صدا و سیما، حداقل همین شرایط 

را برای مردم تبیین کند.
آیت‌الله جنتی افزود: اینکه مردم بدانند باید به »مدیر«، »مدبر«، »باتقوا«، 
»مؤمن« و ... رأی بدهند، روشنگری مهمی است که امیدواریم رسانه‌ها در این 

خصوص اقدام کنند.
به گزارش فارس، دبیر شورای نگهبان در پایان از اعضای هیأت‌های نظارت بر 
انتخابات ریاست‌جمهوری خواست با دقت نظر در خصوص وظایف خود، تمام تلاش 

خود را برای نظارت دقیق بر انتخابات، به کار گیرند.
با هدف تجلیل از حماسه آفرینان طب دفاع مقدس

پنجمین مراسم آیین اعطای جایزه 
شهید دکتر رهنمون برگزار شد

هفتمین کنگره طب رزم در بیمارستان صحرایی علی‌ابن ابیطالب)ع( 
آبادان و پنجمین آیین اعطای جایزه شهید دکتر رهنمون در اردوگاه شهید 

باکری خرمشهر برگزار شد.
به گزارش فارس، در مراسم آئین اعطای جایزه شهید رهنمون که پنجشنبه با 
حضور مسئولان، پزشکان و جمعی از دانشجویان ایرانی و خارجی در اردوگاه شهید 
باکری خرمشهر برگزار شد، سردار عبداللهی، معاون بهداشت، درمان و آموزش سپاه 
پاسداران گفت: یکی از اصلی‌ترین اهداف ما از برگزاری هفتمین کنگره طب رزم و 
پنجمین آئین اعطای جایزه ملی دکتر شهید رهنمون انتقال تجربیات پزشکان قدیمی 
به دانشجویان جوان است و امیدواریم به این هدف خود نیز برسیم تا پزشکان جوان 
بدانند که چه پشتوانه‌ای داشته‌اند. امیدواریم برگزاری این همایش بتواند فرهنگ 

ایثار و شهادت را به دانشجویان جوان انتقال دهد.
تجلیل از خانواده شهدای مدافع حرم و شهدای پزشک 8 سال دفاع مقدس از 

دیگر برنامه‌های آیین اعطای جایزه شهید رهنمون بود.
گفتنی است، شهید دکتر محمدعلی رهنمون از پزشکان فعال و خوش اخلاق 
دوران جنگ بود که در عملیات‌های مختلف در خط مقدم مشغول ارائه خدمات درمانی 
به رزمندگان آسیب‌دیده جنگ بود. شهید رهنمون سرانجام در هشتم اسفندماه 
سال 1362 در عملیات خیبر به شهادت رسید. اقدامات این شهید بزرگوار به‌قدری 
‏ارزشمند بود که در سال 90 شهید شاخص سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور 
شد‎ و پس از تایید رهبر انقلاب آئین اعطای جایزه شهید دکتر رهنمون اسفندماه 

هر سال برگزار می‌شود.

اجباری در انتخاب رشته نیست 
ارسال دستورالعمل جدید

 هدایت تحصیلی به استان‌ها
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دستورالعمل جدید هدایت تحصیلی 
به استان‌ها ارسال شده است، گفت: در دستورالعمل هدایت تحصیلی اجباری 

در انتخاب رشته نیست.
به گزارش روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش، فخرالدین دانش آشتیانی در 
گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش‌ و پرورش استان‌های 
سراسر کشور در اردوگاه شهید باهنر، هدایت تحصیلی را در سال تحصیلی آینده از 
مهم‌ترین کارهای اجرایی استان‌ها عنوان کرد و افزود: هدایت تحصیلی یک بحث 

فرآیندی است که فقط در یک مقطع خاص اتفاق نمی‌افتد.
دانش آشتیانی با بیان اینکه جهت گیری صحیح هدایت تحصیلی در دوره ابتدایی 
و با همکاری مربیان مدارس و همکاری خانواده‌ها شکل می‌گیرد، خاطر‌نشان کرد: 
باید کاری بکنیم تا در مدرسه استعداد، علاقه و گرایش شغلی و تحصیلی دانش‌آموز 
در مقاطع پایین تحصیلی شکوفا شود و این موضوع به اطلاع خانواده‌ها نیز برسد تا 
آنها هم بتوانند با درک درست از واقعیات جامعه در انتخاب رشته تحصیلی و شغلی 

فرزندانشان با آموزش و پرورش همکاری مطلوب داشته باشند.
وی با بیان اینکه در دستورالعمل هدایت تحصیلی اجباری در انتخاب رشته 
نیست، تصریح کرد: این اجبار خلاف روال تعلیم و تربیت است و وظیفه داریم به 
دانش‌آموزان و اولیای آنان در خصوص رشته‌های تحصیلی شناخت کاملی بدهیم و 

زمینه این آگاهی‌بخشی را فراهم کنیم.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: در دستورالعمل ارسالی اولویت‌هایی برای 
دانش‌آموزان در رشته‌های تحصیلی قرار داده‌ایم و استان‌ها نیز باید برای توجیه 
دانش‌آموزان و خانواده‌ها از ظرفیت‌های استانی مانند صداوسیما در تولید محتوا و 
دعوت از صاحب‌نظران و متخصصان علوم مشاوره و هدایت تحصیلی استفاده کنند.

وی خطاب به مدیران کل آموزش و پرورش استان‌های سراسر کشور، گفت: 
در ابتدای سال از دانش‌آموزان درخصوص رشته‌های تحصیلی نظر‌سنجی کنید تا 
بتوانید برنامه‌های خود را در پایان سال مدیریت کنید، کما اینکه این نظر‌سنجی 
تاثیری در انتخاب رشته دانش‌آموز ندارد. دانش آشتیانی با اشاره به مشکلات سال 
گذشته درخصوص هدایت تحصیلی، تصریح کرد: نباید برای رسیدن به توازن رشته‌ای، 
اجبار را در دستورکار قرار داد. اگر در یک رشته‌ای علاقه مندی کم است مشکل در 
این است که باید این علاقه‌مندی توسط آموزش و پرورش و در یک فرآیند اصولی 

و زمان‌بندی شده صورت بگیرد.
فرم جدید بیشتر جنبه توصیه‌ای دارد

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش نیز در این گردهمایی  با بیان 
اینکه فرم جدید هدایت تحصیلی، بیشتر جنبه توصیه‌ای دارد، گفت:سیاست آموزش 

و پرورش در انتخاب رشته، پاسخگویی حداکثری به انتخاب دانش‌آموزان است.
علی زرافشان با بیان اینکه در فرم جدید هدایت تحصیلی 100 امتیاز و مبتنی بر 
دوازده اولویت می‌باشد، افزود: ملاک امسال در هدایت تحصیلی، حداکثر پاسخگویی 
براساس نمرات باشد ولی شرایط باید به گونه‌ای مدیریت شود تا انتخاب توسط خود 
دانش‌آموز انجام شود. زرافشان ادامه داد: سیاست امسال استفاده کامل از ظرفیت 
همه مدارس در رشته‌ها و حداکثر پاسخگویی به نیاز دانش‌آموزان است، به همین 
دلیل ضرورت دارد تا براساس نیازهای دانش‌آموزان دررشته‌های مختلف، به تامین 

نیروی انسانی، فضا و تجهیزات اقدام شود.
وی خاطرنشان کرد: باید شرایطی را در استان‌ها فراهم کنیم تا دانش‌آموزان در 

انتخاب رشته آرامش داشته باشند.

آیت الله جنتی در همایش هیأت‌های نظارت مطرح کرد

تبلیغات زودهنگام انتخاباتی 
تحت عنوان کمک به نیازمندان!


